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Annotatsiya 

Mikroorganizmlar — bakteriyalar, viruslar, zamburug'lar va protozoalar kabi 

kichik organizmlar tibbiyotda muhim o'rin tutadi. Ular inson sog'lig'iga ijobiy va salbiy 

ta'sirlar ko'rsatishi mumkin. Ushbu maqolada mikroorganizmlarning tibbiyotdagi o'rni 

ikki asosiy yo'nalishda ko'rib chiqiladi: ularning keltirib chiqaradigan infektsiyalari va 

tibbiy texnologiyalar rivojidagi roli. Bakteriyalar va viruslar turli kasalliklarni 

(masalan, pnevmoniya, gripp, tuberkulyoz) keltirib chiqarishi mumkin, ularni 

davolashda antibiotiklar va antivirallar qo'llaniladi. Shuningdek, mikroorganizmlar 

vaktsinalar, probiotiklar va yangi dori vositalarini ishlab chiqishda ham muhim rol 

o'ynaydi. Mikrobiota, ya'ni organizmdagi foydali mikroorganizmlar, ichak va umumiy 

sog'liqni saqlashda katta ahamiyatga ega. Mikroorganizmlar bilan to'g'ri munosabatda 

bo'lish sog'liqni saqlashda katta rol o'ynaydi va yangi davolash usullari, masalan, 

mikrobiom terapiyasi va gen terapiyasi rivojlanmoqda. 

Kalit so'zlar 
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Kalit so'zlar: Mikroorganizmlar, Bakteriyalar, Viruslar, Zamburug'lar, 

Protozoalar, Infektsiyalar, Antibiotiklar, Antivirallar, Vaktsinalar, Probiotiklar, 

Mikrobiota, Sog'liqni saqlash, Gen terapiyasi, Mikrobiom terapiyasi, Tibbiy 

texnologiyalar, Immun tizim 

 

Mikroorganizmlar, ya'ni bakteriyalar, viruslar, zamburug'lar va protozoalar kabi 

kichik organizmlar, inson organizmida va atrof-muhitda keng tarqalgan. Ular 

odamlarning sog'lig'iga ta'sir qilishi mumkin va bu ta'sirlar tibbiyotda muhim o'rin 

tutadi. Mikroorganizmlarning tibbiyotdagi o'rni ikki asosiy yo'nalishda o'rganiladi: 

ijobiy va salbiy ta'sirlar. 

1. Mikroorganizmlar va Infektsiyalar 

Mikroorganizmlar tibbiyotda ko'pincha kasalliklarning sababi sifatida qaraladi. 

Bakteriyalar, viruslar, zamburug'lar va parazitlar inson tanasida turli infektsiyalarni 

keltirib chiqarishi mumkin. Masalan, bakteriyalar bakterial infektsiyalarni, viruslar esa 

virusli kasalliklarni (masalan, gripp yoki OIV) keltirib chiqaradi. Bu mikroorganizmlar 
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tibbiy yordam va davolashda asosiy e'tiborni qaratish zarurati bo'lgan infektsiyalarning 

sababchisi bo'lib, ular turli xil antibiotiklar va antivirallar bilan davolanadi. 

Bakterial Infektsiyalar: 

 Pneumoniya, tuberkulyoz, meningit, streptokokk infektsiyalari kabi 

kasalliklar bakteriyalar tomonidan keltirib chiqariladi. Antibiotiklar bu bakterial 

infektsiyalarni davolashda samarali vositalardan biridir. 

Virusli Kasalliklar: 

 Viruslar yordamida tarqaladigan kasalliklar, masalan, gripp, Sars-

CoV-2, va AIDShni keltirib chiqaruvchi viruslar, tibbiyotda virusologiyaning 

muhim bir sohasini tashkil etadi. 

Zamburug'li Infektsiyalar: 

 Zamburug'lar organizmda tizimli infektsiyalarni va teri 

infeksiyalarini keltirib chiqarishi mumkin. Misol uchun, kandidoz zamburug'i 

va aspergilloz zamburug'lari ko'plab kasalliklarga sabab bo'ladi. 

2. Mikroorganizmlar va Tibbiy Texnologiyalar 

Mikroorganizmlar tibbiy texnologiyalar va ilm-fan sohalarida ham katta 

ahamiyatga ega. Ularning o'rni nafaqat kasalliklarni davolashda, balki tashxis 

qo'yishda va yangi dori vositalarini ishlab chiqishda ham muhimdir. 

Antibiotiklar va Dori Vositalari: Mikroorganizmlar antibiotiklarning kashf 

etilishiga sabab bo'lgan. 1928 yilda Aleksandr Flemining tomonidan penitsillin 

antibiotikining kashf qilinishi, mikroorganizmlarning o'zaro ta'siri va ularni qanday 

kontrol qilish mumkinligini o'rgatgan. Antibiotiklar bakterial infektsiyalarni 

davolashda eng muhim vositalardan biri hisoblanadi. 

Vaktsinalar: Mikroorganizmlar vaktsinalarning asosiy tarkibiy qismi 

hisoblanadi. Virus va bakteriyalarning kichik va zaiflatilgan shakllari organizmga 

kiritilib, immun tizimini faollashtiradi va kelajakda infeksiyalarni oldini olishda 

yordam beradi. Masalan, poliomielit, difteriya va qizamiq kabi kasalliklarga qarshi 

vaktsinalar mikroorganizmlardan ishlab chiqilgan. 

Probiotiklar: Ba'zi mikroorganizmlar inson organizmiga foydali ta'sir 

ko'rsatadi. Probiotiklar, ya'ni inson tanasidagi foydali bakteriyalar, ichak florasini 

yaxshilash va immun tizimini kuchaytirish uchun ishlatiladi. 

3. Mikrobiota va Sog'lik 

Har bir inson tanasida millionlab mikroorganizmlar yashaydi, ular "mikrobiota" 

deb ataladi. Ular organizmning sog'lig'ini saqlashda, ozuqa moddalarining so'rilishida 

va immun tizimining ishlashida muhim rol o'ynaydi. Mikroorganizmlar bilan to'liq 

muvozanatli hayot tarzini saqlash sog'lik uchun juda muhimdir. 

Ichak Mikrobioti: Ichakda joylashgan bakteriyalar organizmga foydali ta'sir 

ko'rsatadi. Ular hazm qilish jarayonida ishtirok etadi, vitaminlar ishlab chiqaradi va 

immun tizimining normal ishlashiga yordam beradi. 

https://scientific-jl.com/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://scientific-jl.com/                                                                             40-son_2-to’plam_Mart -2025 
 

ISSN:  3030-3621 

56 

Mikrobiota va Xastaliklar: Mikrobiota mutanosibati buzilganida turli 

kasalliklar paydo bo'lishi mumkin. Masalan, ichakdagi bakterial muvozanatning 

buzilishi qandli diabet, yurak-qon tomir kasalliklari, semizlik va hatto depressiya kabi 

holatlarga olib kelishi mumkin. 

4. Mikroorganizmlar va Tibbiyotdagi Yangi Yo'nalishlar 

Mikroorganizmlar tibbiyotda yangi davolash usullarini yaratishda asosiy o'rinni 

egallaydi. So'nggi yillarda mikrobiomning o'rganilishi va genetik manipulyatsiya 

orqali mikroorganizmlarning odam organizmi bilan o'zaro aloqalari o'rganilmoqda. Bu 

yangi davolash usullari, masalan, gen terapiyasi, mikrobiom terapiyasi va bakteriyalar 

yordamida dori etkazib berish usullari ko'rinishida yuzaga kelmoqda. 

Xulosa 

Mikroorganizmlar tibbiyotda ijobiy va salbiy jihatdan katta ahamiyatga ega. 

Ular kasalliklarni keltirib chiqarishi mumkin, ammo shu bilan birga, tibbiyot va ilm-

fan sohasida yangi davolash usullarini ishlab chiqishda ham ulkan rol o'ynaydi. 

Mikroorganizmlar bilan to'g'ri munosabatda bo'lish, ularning sog'liq uchun foydalari 

va xavf-xatarlarini hisobga olish sog'likni saqlashda katta ahamiyatga ega. 
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